UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de
vagas de Tutor no Curso de Especialização em
Atendimento Educacional Especializado, a ser
realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com
a Secretaria de Educação Básica/MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de
06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna público RESULTADO DOS
RECURSOS REFERENTES AOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS no Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Atendimento
Educacional Especializado, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a
Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital
41/2023 – CEAD/UFPI, de 05/04/2023, conforme Anexo I.

Teresina, 04 de julho de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em
Atendimento Educacional Especializado, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por de
convênio com a Secretaria de Educação Básica /MEC.

 ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES AOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS

Nº
INSCRIÇÃO

NOME RESULTADO MOTIVO

3 RAYLLA CAROLINE DE SOUSA INDEFERIDO
A CANDIDATA NÃO APRESENTOU experiência comprovada em atividade

docente ou de tutoria no Ensino Superior EAD, conforme item 2.1 do EDITAL
41/2023 – CEAD/UFPI"

8 HELENIZE CARDOSO DE OLIVEIRA INDEFERIDO
A CANDIDATA NÃO APRESENTOU experiência comprovada em atividade

docente ou de tutoria no Ensino Superior EAD, conforme item 2.1 do EDITAL
41/2023 – CEAD/UFPI

18 LEIDIANE FEITOSA GONÇALVES INDEFERIDO
A CANDIDATA NÃO APRESENTOU experiência comprovada em atividade

docente ou de tutoria no Ensino Superior EAD, conforme item 2.1 do EDITAL
41/2023 – CEAD/UFPI

21 JOÃO PAULO DA SILVA FARIA DEFERIDO
O CANDIDATO apresentou os documentos que a comissão indicou

inicialmente como faltantes. O CANDIDATO teve sua inscrição deferida.

24
VICENCIA ROZILDA GOMES

PINHEIRO
DEFERIDO

A CANDIDATA apresentou os documentos que a comissão indicou
inicialmente como faltantes. A CANDIDATA teve sua inscrição deferida.

37 LEIDIANE SILVA DE ABREU INDEFERIDO
A CANDIDATA NÃO APRESENTOU diploma de pós na área de educação

especial ou afins, conforme Item 2.1 do Edital 41/2023 - CEAD/UFPI

39 CAMILA SIQUEIRA INDEFERIDO A experiência comprovada pela candidata é de docente em ensino remoto

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CRONEMBERGER FREITAS emergencial e não em atividade docente ou de tutoria no Ensino Superior
EAD, conforme Item 2.1 do Edital 41/2023 - CEAD/UFPI

40
MARIA KAROLINE CARVALHO

ALMEIDA
INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO APRESENTOU experiência comprovada em atividade
docente ou de tutoria no Ensino Superior EAD, conforme Item 2.1 do Edital

41/2023 - CEAD/UFPI

74 NORBELINA VIEIRA FONTENELE DEFERIDO
A CANDIDATA apresentou o pedido de inscrição e os documentos a ele

relacionados, que a comissão inicialmente não localizou. A CANDIDATA teve
sua inscrição deferida

75
LILIANNE ARAÚJO MENDES

OLIVEIRA
DEFERIDO

A CANDIDATA apresentou o pedido de inscrição e os documentos a ele
relacionados, que a comissão inicialmente não localizou. A CANDIDATA teve

sua inscrição deferida

76 INALDA DE SOUSA RIBEIRO DEFERIDO
A CANDIDATA apresentou o pedido de inscrição e os documentos a ele

relacionados, que a comissão inicialmente não localizou. A CANDIDATA teve
sua inscrição deferida

77 ELDIMÁRIO RIBEIRO LIMA INDEFERIDO
O CANDIDATO enviou o pedido de inscrição após data limite estabelecida pelo

Edital 41/2023 – CEAD/UFPI

78 JOSÉ IRAN REINALDO BARROS INDEFERIDO
O CANDIDATO enviou o pedido de inscrição após data limite estabelecida pelo

Edital 41/2023 – CEAD/UFPI

79
CÁSSIA MARIA LOPES DIAS

MEDEIROS
INDEFERIDO

A CANDIDATA enviou o pedido de inscrição após data limite estabelecida pelo
Edital 41/2023 – CEAD/UFPI